

Årsredovisning för

Krinova AB

556572-8812

Räkenskapsåret

2012-01-01 - 2012-12-31

Innehållsförteckning:	Sida
Förvaltningsberättelse	1
Resultaträkning	5
Balansräkning	6
Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser	7
Redovisningsprinciper och bokslutskommentarer	8
Noter	9
Underskrifter	11

Förvaltningsberättelse

Styrelsen och verkställande direktören för Krinova AB, 556572-8812 får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2012.

Allmänt om verksamheten

UPPDRAG

Krinova AB är nordöstra Skånes inkubator och Science Park. Ca 80 företag, från skilda branscher, finns med sina kontor i parken som ligger nära Högskolan Kristianstad. Krinova Science Park är en av landets drygt 60 inkubatorer och Science Parks, där samverkan mellan företag, organisationer, högskola och samhälle främjar innovationer, utveckling och tillväxt. Krinova har tre verksamhetsområden - Utveckling, Konferens och Kontor.

På Krinova arbetar vi med att identifiera framtidens utmaningar för hållbar tillväxt i gränslandet mellan områdena mat, miljö och hälsa. Utmaningar som är områden för nya innovationer att utvecklas tillsammans mellan näringsliv, forskning och det offentliga. Genom Krinova får idéerna stöd och möjlighet att växa till livskraftiga verksamheter. Krinova är en dynamisk mötesplats i Kristianstadsregionen med drygt 20 000 besökare per år. Här kopplas lokalt, regionalt och globalt perspektiv samman och verksamheten bidrar till att Skåne år 2020 ska ha utvecklats till en av Europas mest innovativa regioner.

ÄGARE OCH STYRELSE

Krinova AB ägs till 40 % av Kristianstads kommun, till 40 % av kommunens dotterbolag Kristianstads Industribyggnads AB och till 20 % av Högskolan Kristianstad Holding AB. I styrelsen finns näringslivet representerat med 3 av 7 platser, inklusive ordförandeposten. Kommundirektören innehar viceposten och högskolans rektor ingår i styrelsen. Under 2012 har Kristianstads kommun fått en ny kommundirektör som sedan sommaren ingår i styrelsen. Ny i styrelsen under 2012 blev också näringslivsrepresentanten Henrietta Hansson, VD Länsförsäkringar Göinge-Kristianstad.

VERKSAMHET - Utveckling, Konferens och Kontor

Krinova avslutade 2012 med att uppdatera sitt varumärke till "Krinova Incubator & Science Park", i och med att bolaget från och med 2013 kommer att bedriva inkubatorverksamhet med hjälp av en årlig basfinansiering från de sex kommunerna i Skåne Nordost-regionen. Mycket arbete har under året ägnats åt att skapa förutsättningar för att kunna starta 2013 med en inkubator i Krinovas regi. Krinova har under hösten köpt Rampen Skåne Nordost AB av Stiftelsen RUTH. I Rampen har inkubatorverksamhet bedrivits som blir ingångsvärde i den nya inkubatorn. Krinova har tillsammans med HKR Innovation etablerat en öppen innovationsarena baserad på en utmaningsdriven och öppen innovationsprocess. En process som innehåller ett antal metoder och verktyg som möjliggör en snabb, effektiv utveckling och kommersialisering av produkter, tjänster och affärsmodeller. Syftet är att med relevant affärsutvecklingsstöd skapa hållbar tillväxt och utveckling i nya eller existerande företag och verksamheter, såväl privata som offentliga. I samarbete med Kristianstads Kommuns projekt Skåneakademier har 25 företag inlett ett utvecklingsarbete med hjälp av innovationsarenan.

Inkubatorn och innovationsarenan är komponenter i en innovationsarkitektur, som Krinova utvecklat tillsammans med HKR Innovation under 2012. Krinova och HKR tar därmed täten i arbetet med att skapa en infrastruktur för tillväxtgenererande utvecklingsstöd, ett innovationskretslopp, ett effektivt innovationsekosystem för Kristianstads - och Skåne nordost regionen.

Utvecklingsprojekt

Krinova driver och samverkar i en flora av projekt inom sitt innovationsfokus som är Mat/ Miljö/ Hälsa. Bolagets största projekt, där vi arbetar med affärsstöd till småskaliga livsmedelsförädlare företag i Skåne, har i slutet av 2012 bytt namn från Smakplats Skåne till TransforMat. Projektet som finansieras av Länsstyrelsen i Skåne har fått förlängt till mars 2015 och ett tilläggsanslag på 1,5 Mkr. Under 2012 har det i projektet genomförts drygt 200 rådgivningar till ca 130 företag.

I arbetet med den fördjupade förstudien Vinlandet Sverige, som finansierats av Leader Skåne

ESS, har under året 4 workshops och ett antal dialogmöten genomförts för att ge underlag till handlingsplanen för hur ett branschstöd bör utformas för branschen fermenterade drycker av frukt och bär. På matsidan är utbildningsprojektet Skånsk cider och bakteknik med gamla lokala spannmålssorter nytt för 2012. Det finansieras av Regions Skånes miljöfond och Länsstyrelsen. Utbildningskoordinator är Bengt-Göran Carlsson.

Under 2012 har Krinova fått finansiering och startat flera nya projekt på miljöområdet:

- En nationell Vattenallians med finansiering från Havs- och Vattenmyndigheten
- Ett skånskt nätverk för utveckling av substrat från lignocellulosa och utnyttjande i biogasprocessen - Region Skånes Miljövårdsfond
- A changing climate for business - Utvecklingsstiftelsen Sparbanken 1826 och Region Skånes Miljövårdsfond

Under hösten 2012 har det etablerats en grupp med ett 20-tal personer som alla representerar olika organisationer som arbetar med frågeställningar som rör vatten. I gruppen har det diskuterats på vilket sätt vi kan arbeta med vatten som ett innovationsområde tillsammans. Ett motsvarande arbete har också inletts under hösten 2012 för att komma fram till hur vi ska arbeta med området hälsa som ett innovationsområde.

Konferens

Krinova har under året haft drygt 19 000 besökare i drygt 1 300 mötesaktiviteter och event. Det var en kraftig nedgång i antalet bokningar under våren 2012, vilket föranledde en utveckling av möteskonceptet. Denna utveckling var emellertid mycket framgångsrik, varför större delen av det stora tappet under våren kunde hämtas hem under hösten. Konferensverksamheten för 2012 landar därmed på jämförbar statistik med 2011, vilket var Krinovas bästa mötesår någonsin.

Kontor

De hyresgäster som finns på Krinova, ca 80 företag och andra organisationer, har hyreskontrakt med Kristianstads Kommun och förvaltaren C4-Teknik, och med Krinova har de ett obligatoriskt serviceavtal. Antalet företag har under 2012 varit jämförbart med antalet under 2011. Krinova är i det närmaste fullbelagt, så när som på några större lokaler som är svåra att hyra ut. Delar av dessa kommer på nyåret att byggas om av C4-Teknik till småkontor (7+8 workspaces) och hyras ut inom inkubatorkonceptet. I snitt har företag i parken under 2012 ökat de kontorsytor de hyr och de har också i högre grad utnyttjat de tjänster Krinova tillhandahåller.

Kommunikation

Mycket arbete under 2012 har lagts på att lägga en bas för vad Krinova är och står för och kommunicera det utåt. I mars genomfördes Krinovadagen, ett evenemang för att visa upp bredden i verksamheten och för att inviga den öppna innovationsarenan officiellt. Det gjordes med hjälp av matkonstnären Björn Yllipää som smaksatte de olika utvecklingsrummen i den fysiska innovationsprocessen som skapats. I samband med Krinovadagen invigde Polens Sverigeambassadör den nya biogasutställningen i Supervision.

När Globe Forum gick av stapeln de 26 april i Stockholm var årets fokus livsmedel, life science och hållbara städer. Krinova var Globe Forums partner på livsmedelsområdet. Globe Forum bjöd på ett omfattande program där bland annat biståndsminister Gunilla Carlsson fanns med bland talarna. På livsmedelsområdet hade Krinova ansvaret för programinnehållet. I samband med Globe Forum var det även final i innovationstävlingen, Krinova Cup. Genom ett webb-baserat verktyg har allmänheten kunnat ta del av tio utmaningar och rösta på vilka områden som de tycker är intressanta områden för framtida innovationer på matsidan.

FRAMTIDEN

Arbetet under 2012 har på många sätt grundat för att fokus under 2013 kommer att ligga på att initiera och stödja kommersiella utvecklingsprojekt. Bolaget har nu skapat en sammanhållen struktur, en modell och en verktygslåda för ett effektivt och systematiskt innovationsstöd. Ett stöd i ständig utveckling och i samverkan med HKR Innovation och övriga innovationsstödjande aktörer, regionala och nationella. I januari 2013 började Clas Mellby som inkubatorledare och ytterligare en affärsutvecklare kommer att rekryteras under första kvartalet 2013.

Mötesplatsen Krinova har under 2012 förnyats och konceptualiserats med mat i fokus - "Maten som matchar mötet". Under 2013 fortsätter arbetet med att ytterligare positionera Krinova som mötesplatsen för näringslivet, för företags utveckling, både innovations- och kompetensmässigt. Inte minst genom samverkan med projektet Skåneakademier, som genomför ett stort antal utbildningsaktiviteter för näringslivet under 2013.

Parken kommer under den närmaste framtiden att få 7 nya inkubatorkontor och 8 workstations för dagsuthyrning. Detta är etapp ett av en ombyggnad som genomförs under 2013 av C4-Teknik som förvaltar Kristianstads kommuns fastighet Krinova.

Ett viktigt arbete framöver kommer att vara kommunikationsarbetet. Från årsskiftet 2013 stärks organisationen upp ytterligare då Lena Jasslin som är kommunikatör på 50 % i projektet TransforMat får utökad tjänst och kommer nu även att arbeta som kommunikatör för Krinova som helhet. I början av 2013 kommer webbsidan att byggas ut med information om inkubatorverksamheten och etablera ett pressrum på internet.

Årets resultat

Krinova har under 2012 ökat omsättningen jämfört med föregående år från 8,5 Mkr till 9,0 Mkr. Intäkterna är fördelade enligt följande: 1,8 Mkr i verksamhetsbidrag, 4,8 Mkr i utvecklingsverksamheten som också inkluderar projekten, 1,6 Mkr i konferens- och mötesaktiviteter och 0,8 Mkr i serviceverksamheten till hyresgästerna i parken.

Resultatet av Krinovas verksamhet kommer i form av tillväxt i företag och attraktionskraft för Kristianstads - och Skåne Nordost-regionen. Det ekonomiska målet är att gå runt och den omsättning som genereras används för tillväxtskapande aktiviteter. 2012 gjorde Krinova ett positivt resultat som uppgick till 3 tkr.

För 2012 har en ny ekonomistyrningsmodell införts, en trebensmodell, som innebär att Krinovas verksamhet delas upp i Kontor, Konferens och Science park (d.v.s. utvecklingsverksamheten). Syftet med modellen är att Krinova ska få en bättre överblick av verksamhetens olika delar och ge styrelsen ett tydligare budgetinstrument att styra och följa upp verksamheten med.

Personal

Krinova AB har under året haft 10 årsarbeten fördelat på 13 personer, varav 10 är knutna till projekt. Det har under året beslutats att inte längre ha personal tillsvidareanställd för att arbeta med att identifiera projektmöjligheter för innovationsfokusområdena MAT/ MILJÖ/ HÄLSA, utan att basera det arbetet på konsultsamarbeten. Extra personal har anlitats, oftast studenter från Högskolan Kristianstad, i samband med större evenemang och som avbytare i receptionen. Under tolv veckor under hösten har en praktikant funnits i verksamheten. Två rekryteringsprocesser har genomförts. En person har tillsvidareanställts, för att från och med 2013 leda inkubatorverksamheten och en person har projektanställts för att koordinera utbildningsprojektet bröd och cider.

Ekonomisk översikt

<i>tkr</i>	2012-12-31	2011-12-31	2010-12-31	2009-12-31	2009-06-30
Nettoomsättning	9 018	8 526	9 466	3 956	6 535
Res. efter finansiella poster	3	35	288	-32	-148
i % av nettoomsättningen	-	-	3	neg	neg
Balansomslutning	3 788	4 577	3 716	3 955	3 312
Soliditet, %	61,5	50,8	61,6	50,6	61,4

Disposition av bolagets vinst eller förlust

	<i>Belopp i kr</i>
Styrelsen föreslår att till förfogande stående medel:	
balanserat resultat	2 205 132
årets resultat	3 024
Totalt	<u>2 208 156</u>
disponeras för	
balanseras i ny räkning	<u>2 208 156</u>
Summa	2 208 156

Vad beträffar företagets resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande bokslutskommentarer.

Resultaträkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2012-01-01- 2012-12-31</i>	<i>2011-01-01- 2011-12-31</i>
Nettoomsättning	1	9 018 269	8 526 199
		<u>9 018 269</u>	<u>8 526 199</u>
Rörelsens kostnader			
Övriga externa kostnader		-3 424 488	-3 760 373
Personalkostnader	2	-5 534 327	-4 659 387
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar	3	-57 126	-80 818
Övriga rörelsekostnader		<u>-6 951</u>	<u>-</u>
Rörelseresultat		-4 623	25 621
Resultat från finansiella poster			
Ränteintäkter och liknande resultatposter		8 539	9 367
Räntekostnader och liknande resultatposter		<u>-892</u>	<u>-</u>
Resultat efter finansiella poster		3 024	34 988
Resultat före skatt		3 024	34 988
Skatt på årets resultat	4	-	-
Årets resultat		3 024	34 988

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2012-12-31</i>	<i>2011-12-31</i>
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	5	85 555	97 033
		<u>85 555</u>	<u>97 033</u>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	6	1	-
		<u>1</u>	<u>-</u>
Summa anläggningstillgångar		<u>85 556</u>	<u>97 033</u>
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		673 926	1 174 703
Skattefordringar		-	13 568
Övriga fordringar		79 711	138 378
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	7	1 868 319	2 287 029
		<u>2 621 956</u>	<u>3 613 678</u>
<i>Kassa och bank</i>		<u>1 080 957</u>	<u>866 389</u>
Summa omsättningstillgångar		<u>3 702 913</u>	<u>4 480 067</u>
SUMMA TILLGÅNGAR		<u>3 788 469</u>	<u>4 577 100</u>

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2012-12-31</i>	<i>2011-12-31</i>
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>	8		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital (10 000 aktier)		100 000	100 000
Reservfond		20 000	20 000
		120 000	120 000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst		2 205 132	2 170 144
Årets resultat		3 024	34 988
		2 208 156	2 205 132
Summa eget kapital		2 328 156	2 325 132
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Leverantörsskulder		92 460	530 580
Skatteskulder		16 975	-
Övriga skulder		299 322	243 540
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	9	1 051 556	1 477 848
		1 460 313	2 251 968
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		3 788 469	4 577 100

Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser

	<i>2012-12-31</i>	<i>2011-12-31</i>
<i>Ställda panter och säkerheter</i>	<i>Inga</i>	<i>Inga</i>
<i>Ansvarsförbindelser</i>	<i>Inga</i>	<i>Inga</i>

Redovisningsprinciper och bokslutskommentarer

Belopp i kr om inget annat anges

Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd.

Värderingsprinciper m m

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Definition av nyckeltal

Soliditet

Eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt (22 %) i förhållande till balansomslutningen.

Skatt

Företaget tillämpar Bokföringsnämndens allmänna råd om redovisning av inkomstskatter BFNAR 2001:1. Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt.

Fordringar

Fordringar är redovisade till anskaffningsvärde minskat med eventuell nedskrivning.

Projekt

Överskjutande del av erhållna anslag och avgifter för deltagande i projekt balanseras i de fall projekten löper över balansdagen.

Avskrivningsprinciper för anläggningstillgångar

Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärden minskat med beräknat restvärde och avskrivning sker över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Nedskrivning sker vid bestående värdenedgång.

Följande avskrivningsprocent har tillämpats, varvid hänsyn tagits till innehavstiden för under året förvärvade och avyttrade tillgångar.

<i>Anläggningstillgångar</i>	<i>% per år</i>
Materiella anläggningstillgångar:	
-Inventarier, verktyg och installationer	20

Skillnaden mellan ovan nämnda avskrivningar och skattemässigt gjorda avskrivningar redovisas som ackumulerade överavskrivningar, vilka ingår i obeskattade reserver.

Noter

Not 1 Intäkternas fördelning

	2012-01-01- 2012-12-31	2011-01-01- 2011-12-31
<i>Nettoomsättning per väsentligt intäktsslag</i>		
Service- och konferenstjänster på Krinova Science Park	2 370 497	2 102 239
Driftsbidrag	1 818 280	2 068 279
Anslag och deltagaravgifter i bedrivna projekt	4 829 492	4 355 681
Summa	9 018 269	8 526 199

Not 2 Anställda och personalkostnader

Medelantalet anställda

	2012-01-01- 2012-12-31	2011-01-01- 2011-12-31
Män	5	4
Kvinnor	5	3
Totalt	10	7

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

	2012-01-01- 2012-12-31	2011-01-01- 2011-12-31
Styrelse, VD samt övriga anställda	3 973 035	3 433 806
Summa	3 973 035	3 433 806
Sociala kostnader	1 485 949	1 152 346
(varav pensionskostnader)	329 924	240 724

Not 3 Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar

	2012-01-01- 2012-12-31	2011-01-01- 2011-12-31
Inventarier, verktyg och installationer	57 126	80 818
Summa	57 126	80 818

Not 4 Skatt på årets resultat

Bolaget har ett skattemässigt underskottsavdrag som efter årets positiva resultat uppgår till 2 607 200 kr. Detta underskottsavdrag har i bolagets räkenskaper värderats till 0.

Not 5 Inventarier, verktyg och installationer

	2012-12-31	2011-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden:		
-Vid årets början	746 424	1 385 527
-Nyanskaffningar	52 599	-
-Avyttringar och utrangeringar	-38 170	-639 103
	<u>760 853</u>	<u>746 424</u>
Akkumulerade avskrivningar enligt plan:		
-Vid årets början	-649 391	-1 207 676
-Avyttringar och utrangeringar	31 219	639 103
-Årets avskrivning enligt plan	-57 126	-80 818
	<u>-675 298</u>	<u>-649 391</u>
Redovisat värde vid årets slut	85 555	97 033

Not 6 Andelar i koncernföretag

	2012-12-31	2011-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden:		
-Inköp	1	-
Redovisat värde vid årets slut	1	-

Specifikation av moderföretagets innehav av aktier och andelar i koncernföretag

Ägarandelen av kapitalet avses, vilket även överensstämmer med andelen av rösterna för totalt antal aktier.

Dotterföretag / Org nr / Säte	Antal andelar	i %	Redovisat värde
Rampen Skåne Nordost AB, 556801-9292, Kristianstad	1 000	100	1
			<u>1</u>

Not 7 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2012-12-31	2011-12-31
Upplupna intäkter, projektrelaterade	1 717 786	2 218 999
Upplupna intäkter, hyror	41 499	-
Förutbetalda kostnader	109 034	68 030
	<u>1 868 319</u>	<u>2 287 029</u>

Not 8 Eget kapital

	Aktiekapital	Reservfond	Fritt eget kapital
Vid årets början	100 000	20 000	2 205 132
Årets resultat			3 024
Vid årets slut	100 000	20 000	2 208 156

Villkorlig återbetalningsskyldighet för aktieägartillskott uppgår till 3 400 000 (3 400 000) kr.

Not 9 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2012-12-31	2011-12-31
Personalrelaterade upplupna kostnader	253 780	310 951
Projektrelaterade förutbetalda intäkter	730 664	904 443
Övriga upplupna kostnader	67 112	262 454
	<u>1 051 556</u>	<u>1 477 848</u>

Underskrifter

Kristianstad 2013-

Kent Angergård
Styrelseordförande

Charlotte Lorentz Hjorth
Verkställande direktör

Charlotte Lindström

Lars Carlsson

Gun Klevås

Henrietta Hansson

Bitte Müller-Hansen

Jan Pålsson

Min revisionsberättelse har lämnats den

2013.

Jesper Stuesson
Auktoriserad revisor

Fastställelseintyg

Undertecknad verkställande direktör intygar härmed dels att denna kopia av årsredovisningen överensstämmer med originalet, dels att resultat- och balansräkningen fastställts på årsstämma den 2013. Stämman beslöt också att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Kristianstad den april 2013

Charlotte Lorentz Hjorth
Verkställande direktör